[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от               21 июня    2022 г.               № 623
г. Россошь
Об определении уполномоченного органа по разработке схемы размещения на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь и создания межведомственной комиссии по рассмотрению схемы

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в целях реализации постановления правительства Воронежской области от 17 сентября 2021 года № 535 «Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Воронежской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить уполномоченным органом по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь МКУ городское поселение город Россошь «Управление архитектуры и градостроительства».
 2. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь и утвердить её состав согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.

Глава администрации городского
поселения город Россошь                                                                                     В.А. Кобылкин

Приложение 1 к постановлению администрации городского поселения город Россошь
от       21 июня   2022г.         № 623

Состав межведомственной комиссии по рассмотрению схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь

	Председатель комиссии:

	Губарьков Александр Александрович  -
	заместитель главы администрации городского поселения город Россошь

	Заместитель председателя комиссии:

	Ловцов Александр Викторович                 -
	директор МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства»

	Секретарь комиссии:

	Филатова Наталья Николаевна             -
	старший инженер МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства»

	Члены комиссии:

	Попова Вера Николаевна                          -
	помощник главы администрации городского поселения город Россошь по вопросам ЖКХ

Умнова Людмила Анатольевна                 -

директор МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным отношениям»

Болотина Наталья Ивановна                     -

директор МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

Малышев Алексей Александрович       -

начальник юридического отдела администрации городского поселения город Россошь

Приложение 2 к постановлению администрации городского поселения город Россошь
от        21 июня      2022г.       № 623

Положение
о межведомственной комиссии по рассмотрению схемы размещения на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо
стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их
места жительства на территории городского поселения город Россошь

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь (далее – Положение) разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в целях реализации постановления правительства Воронежской области от 17 сентября 2021 года № 535 «Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Воронежской области».
1.2. Положение устанавливает порядок деятельности и полномочия межведомственной комиссии по рассмотрению схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь (далее - Комиссия).
1.3. Работа Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
2. Основные функции и права Комиссии
2.1. Основными функциями Комиссия являются:
а) рассмотрение проектов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь (далее - схема), предложений заинтересованных лиц о включении в схему мест размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов, документов, поступивших от уполномоченного органа(согласование схемы, отказ в согласовании схемы, замечания);
б) внесение изменений в схему в случае включения или исключения из неё мест размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов, изменения площади их места размещения;
в) оценка возможности размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения город Россошь, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
2.2. Комиссия в целях реализации своих функций вправе:
- осуществлять выезд на место размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов;
- запрашивать и получать от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Воронежской области, органов местного самоуправления городского поселения город Россошь документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения вопросов, связанных с деятельностью Комиссии;
- привлекать к работе Комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в организации тепло-, водо, энергоснабжения, обслуживании жилищного фонда по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.4. Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии;
- определяет время и место проведения заседания Комиссии и утверждает повестку дня;
- дает поручения членам Комиссии, связанные с реализацией функций Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает решения Комиссии;
- представляет Комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Воронежской области, органами местного самоуправления городского поселения город Россошь.
3.5. Секретарь Комиссии:
- обеспечивает подготовку повестки дня заседания Комиссии, организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;
- информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания;
- оформляет протокол по результатам проведения заседания.
3.6. Члены Комиссии:
- лично присутствуют на заседаниях Комиссии;
- извещают председателя Комиссии в случае возникновения обстоятельств, способствующих конфликту интересов;
- знакомятся со всеми предоставленными на рассмотрение Комиссии документами.
3.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава.
3.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению Комиссии.
3.10. По результатам проведения заседания Комиссии оформляется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.11. Решения Комиссии направляются в уполномоченный орган в срок, установленный действующим законодательством.
image1.jpeg